
 

 

ACTA DE OTORGAMIENTO DE BUENA PRO 

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N°005-2023-CENFOTUR-1 
"CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE TOMA DE INVENTARIO FÍSICO GENERAL, VALORIZACIÓN, 

PROCESAMIENTO Y CONCILIACIÓN FÍSICA CONTABLE DE BIENES MUEBLES E INMUEBLES 
PATRIMONIALES EJERCICIO FISCAL 2023 DEL CENFOTUR" 

 

En la ciudad de Lima, el día 18 de diciembre de 2023 siendo las 17:00 horas el Órgano Encargado 
de las Contrataciones (OEC) procederá con la publicación del otorgamiento de la Buena Pro de la 
ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N°005-2023-CENFOTUR-1, para la “CONTRATACIÓN DEL SERVICIO 
DE TOMA DE INVENTARIO FÍSICO GENERAL, VALORIZACIÓN, PROCESAMIENTO Y CONCILIACIÓN 
FÍSICA CONTABLE DE BIENES MUEBLES E INMUEBLES PATRIMONIALES EJERCICIO FISCAL 2023 
DEL CENFOTUR”. 
 
PRIMERO: Es necesario precisar que, con fecha 06 de diciembre del 2023, este Órgano Encargado 
de las Contrataciones (OEC) ha notificado y registrado en el SEACE la PÉRDIDA DE LA BUENA PRO  
del postor MANCO CUYA LUIS ENRIQUE, toda vez que no se pudo perfeccionar el contrato por 
causa imputable al postor, debido a que no cumplió con subsanar correctamente las 
observaciones advertidas. 
 
SEGUNDO: Habiendo transcurrido, el plazo del consentimiento de la pérdida de la buena pro, 
corresponde publicar en el SEACE el otorgamiento de la buena pro al postor que ocupó el 
siguiente lugar en el orden de prelación. 
 
TERCERO: Según ACTA DE ADMISIÓN, EVALUACIÓN, CALIFICACIÓN DE OFERTAS Y 
OTORGAMIENTO DE BUENA PRO de fecha 07 de noviembre de 2023, el Comité de Selección 
informó que el postor REYES RAMIREZ JEAN PIERRE ANTONIO obtuvo el segundo lugar del orden 
de prelación, resultando su oferta “CALIFICADA”.  
 
CUARTO: Por consiguiente, en aplicación del numeral 141.3 del artículo 141° del Reglamento de la 
Ley de Contrataciones del Estado, y en base a los resultados del Comité de Selección de la 
ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N°005-2023-CENFOTUR-1 según Acta de fecha 07 de noviembre de 
2023; este Órgano Encargado de las Contrataciones cumplirá con notificar mediante el SEACE el 
Otorgamiento de la Buena Pro al postor REYES RAMIREZ JEAN PIERRE ANTONIO, por ser quien 
ocupó el segundo lugar en el orden de prelación del procedimiento de selección en mención , 
según el siguiente detalle: 
 

ITEM 
POSTOR 

ADJUDICADO 
RUC 

MONTO 
ADJUDICADO 

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE TOMA DE 
INVENTARIO FÍSICO GENERAL, VALORIZACIÓN, 

PROCESAMIENTO Y CONCILIACIÓN FÍSICA 
CONTABLE DE BIENES MUEBLES E INMUEBLES 
PATRIMONIALES EJERCICIO FISCAL 2023 DEL 

CENFOTUR 

REYES RAMIREZ 

JEAN PIERRE 
ANTONIO 

10757690352 

S/ 73,434.46 (Setenta 
y tres mil 

cuatrocientos treinta 
y cuatro con 46/100 

soles) 

 
No habiendo otro punto que tratar se firma el presente documento en señal de conformidad.  
 

 
 
 

 
 

 
 
      

    ______________________________ 

Órgano Encargado de las 
Contrataciones 
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ACTA DE ADMISIÓN, EVALUACIÓN, CALIFICACIÓN DE OFERTAS 

Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO 

 

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N°005-2023-CENFOTUR-1 
"CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE TOMA DE INVENTARIO FÍSICO GENERAL, VALORIZACIÓN, 

PROCESAMIENTO Y CONCILIACIÓN FÍSICA CONTABLE DE BIENES MUEBLES E INMUEBLES 
PATRIMONIALES EJERCICIO FISCAL 2023 DEL CENFOTUR" 

 

En la ciudad de Lima, el día 07 del mes de Noviembre de 2023 siendo las 09:00 a.m horas se 
reúnen, los miembros del Comité de Selección de la ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N°005-2023-
CENFOTUR-1, designados mediante FORMATO N°04 Designación del Comité de Selección, de 
fecha 19 de octubre del 2023, para la “CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE TOMA DE INVENTARIO 
FÍSICO GENERAL, VALORIZACIÓN, PROCESAMIENTO Y CONCILIACIÓN FÍSICA CONTABLE DE 
BIENES MUEBLES E INMUEBLES PATRIMONIALES EJERCICIO FISCAL 2023 DEL CENFOTUR”, a 
efectos de realizar la Evaluación y Calificación de Ofertas presentadas en el procedimiento de 
selección, así como el Otorgamiento de la Buena Pro; contando con la participación de los 
siguientes miembros del Comité de selección: 
 

1. Carlos Andrés Dorregaray Ubaldo   Presidente Suplente 
2. Enrique Felipe Salamanca Soria   Primer Miembro Titular 
3. Flavio Augusto Gárate Domínguez   Segundo Miembro Suplente 

 
PRIMERO: El Comité de Selección verificó el número de participantes al procedimiento de 
selección, a través del Sistema Electrónico de las Contrataciones del Estado (SEACE): 
 

 

 

 
 
SEGUNDO: El Comité de Selección procedió a revisar a través del Sistema Electrónico de las 
Contrataciones del Estado (SEACE) las ofertas presentadas al referido procedimiento, teniendo 
como resultado la presentación de seis (06) ofertas para el ítem convocado, como se detalla: 
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TERCERO: De conformidad al numeral 73.2 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del 
Estado, aprobado mediante Decreto Supremo Nº 344-2018-EF, se procedió a verificar si las 
ofertas presentadas son admitidas, como se detalla: 
 

Nro. RUC/Código POSTORES Anexo 1

CERTIFICADO DE 

VIGENCIA DE 

PODER

Anexo 2 Anexo 3 Anexo 4 Anexo 5 Anexo 6 Foliación DETALLE Precio ofertado

1 20568977719 CONSORCIO DEL CENTRO CUMPLE CUMPLE                   CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE *NO CUMPLE OK NO ADMITIDO 73,299.00

2 10757690352 REYES RAMIREZ JEAN PIERRE ANTONIO CUMPLE CUMPLE                   CUMPLE CUMPLE 50 D.C. N/C CUMPLE OK ADMITIDO 73,434.46

3
	

10154157391
MANCO CUYA LUIS ENRIQUE CUMPLE CUMPLE                   CUMPLE CUMPLE 50 D.C. N/C CUMPLE OK ADMITIDO 72,000.00

4 20504028781

NETWORKS AND SYSTEMS CONSULTORIA 

EN INFORMATICA SOCIEDAD ANONIMA 

CERRADA

CUMPLE CUMPLE                   CUMPLE CUMPLE 50 D.C. N/C CUMPLE OK ADMITIDO 77,000.00

5
	

20117754384

SERVICIOS GERENCIALES Y COMERCIALES 

S.A.
CUMPLE CUMPLE                   CUMPLE CUMPLE 50 D.C. N/C CUMPLE OK ADMITIDO 74,000.00

6
	

20602291147

	

FBG INVERSIONES Y SERVICIOS GENERALES 

S.A.C.

CUMPLE CUMPLE                   CUMPLE CUMPLE 50 D.C. N/C **NO CUMPLE OK NO ADMITIDO 74,681.62

DOCUMENTOS DE PRESENTACIÓN OBLIGATORIA:

Contratación del servicio de toma de inventario físico general, valorización, procesamiento y conciliación física contable de bienes muebles e inmuebles patrimoniales ejercicio fiscal 2023 del CENFOTUR

 
 
* El postor CONSORCIO DEL CENTRO, no es admitido porque presentó monto ofertado (Anexo 06) 
sin IGV, además indica que el monto “incluye todos los tributos”, resultando tal información 
controversial, por lo que en aplicación del literal a) del numeral 60.2 del Artículo 60° del 
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, no es subsanable la omisión de determinada 
información en el anexo 06 - referido al precio u oferta económica. 
 
** El postor FBG INVERSIONES Y SERVICIOS GENERALES S.A.C., no es admitido porque presentó 
los anexos 01, 02, 03, 04 y 06 con firmas pegadas, lo cual es responsabilidad del postor, al 
respecto, el numeral 1.6 del Capítulo I de la Sección General de las bases señala que “(…) No se 
acepta el pegado de la imagen de una firma (…)”.  Asimismo, el numeral 60.4 del Artículo 60° del 
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, señala que la falta de firma en la oferta 
económica no es subsanable. 
 

Anexo 04 Anexo 05 Anexo 06 

   
 
CUARTO: En cumplimiento de los numerales 74.1 y 74.2 del artículo 74 del Reglamento de la Ley 
de Contrataciones del Estado, aprobado mediante Decreto Supremo Nº 344-2018-EF, se procedió 
con la evaluación de las ofertas, donde se obtuvo el siguiente resultado: 

RUC Postor Precio Ofertado Precio Ptje.
Anexo 11- 

Bonificación 

del 5%

Puntaje Total 

Obtenido
Orden de Prelación 

10757690352 REYES RAMIREZ JEAN PIERRE ANTONIO 73,434.46 98.05 4.90 102.95 2

	

10154157391
MANCO CUYA LUIS ENRIQUE 72,000.00 100.00 5.00 105.00 1

20504028781
NETWORKS AND SYSTEMS CONSULTORIA EN INFORMATICA 

SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
77,000.00 93.51 4.68 98.18 4

	

20117754384
SERVICIOS GERENCIALES Y COMERCIALES S.A. 74,000.00 97.30 4.86 102.16 3

 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           
QUINTO: En atención al numeral 75.1 del artículo 75 del Reglamento de la Ley de Contrataciones 
del Estado, aprobado mediante Decreto Supremo Nº 344-2018-EF, luego de culminada la 
evaluación, el Comité de Selección procedió a la calificación de los postores que obtuvieron el 
primer y segundo lugar, según el orden de prelación, a fin de verificar que cumplan con los 
Requisitos de Calificación de las Bases, se obtuvo el siguiente resultado: 
 



 

 

3 

 

B. CAPACIDAD TÉCNICA Y 

PROFESIONAL

C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN 

LA ESPECIALIDAD

1 10154157391 MANCO CUYA LUIS ENRIQUE CUMPLE CUMPLE CALIFICADO 1°

2 10757690352
REYES RAMIREZ JEAN PIERRE 

ANTONIO
CUMPLE CUMPLE CALIFICADO 2°

RESULTADO
RESULTADO 

FINAL 
CALIFICACIÓN

Nro. RUC/Código POSTORES

 
 
Es necesario precisar, que con fecha 03 de noviembre de 2023, se solicitó la subsanación a la 
oferta del postor MANCO CUYA LUIS ENRIQUE, quien cumplió con levantar las observaciones en la 
misma fecha y mediante el SEACE, adjuntando las órdenes de servicio y contratos suscritos con 
Entidades Públicas, por lo que este Comité verificó que forman parte de la experiencia del postor 
en la especialidad declarada inicialmente en las constancias de prestación de servicios 
presentadas por el postor. 
 
SEXTO: Por lo expuesto, en cumplimiento de la Ley de Contrataciones del Estado Nº30225, y el 
Artículo 76º del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, aprobado mediante Decreto 
Supremo Nº 344-2018-EF, el Comité de Selección ADOPTÓ POR UNANIMIDAD OTORGAR LA 
BUENA PRO al postor MANCO CUYA LUIS ENRIQUE con RUC Nº 10154157391 por haber cumplido 
con la documentación correspondiente a las etapas de evaluación y calificación de ofertas, 
conforme el siguiente detalle: 
 

ITEM 
POSTOR 

ADJUDICADO 
RUC MONTO ADJUDICADO 

CONTRATACIÓN DEL 
SERVICIO DE TOMA DE 

INVENTARIO FÍSICO 
GENERAL, VALORIZACIÓN, 

PROCESAMIENTO Y 
CONCILIACIÓN FÍSICA 
CONTABLE DE BIENES 

MUEBLES E INMUEBLES 
PATRIMONIALES EJERCICIO 
FISCAL 2023 DEL CENFOTUR 

MANCO CUYA 
LUIS ENRIQUE 

10154157391 
S/ 72,000.00 (Setenta y dos mil 

con 00/100 soles) 

 
Seguidamente se procedió a la lectura de la presente Acta y no teniendo nada más que tratar se 
levantó la reunión siendo las 11:00 horas del mismo día, en mérito a lo cual los miembros del 
Comité de Selección firman el presente documento en señal de conformidad. 
 
 

 
 
 

____________________________ 

Carlos Andrés Dorregaray Ubaldo 
Presidente Suplente 

 
 

 
     _________________________ 

Enrique Felipe Salamanca Soria  
Primer Miembro Titular 

 
 
 
____________________________ 

Flavio Augusto Gárate Domínguez 
Segundo Miembro Suplente 
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